
COMUNE DI POLISTENA
CITTÀ METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA

DECRETO DEL SINDACO
N. 12 del 04-09-2023 

N. 12 Reg. Gen. Decr.

Oggetto: Conferimento incarico di Responsabile della Ripartizione Servizi Sociali a 
seguito di avviso pubblico ex art. 110, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000.

Premesso che:

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 03/07/2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stato approvato il DUP 2023-2025;

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 03/07/2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stato approvato il Bilancio 2023-2025;

 con propria deliberazione n. 113 del 22/08/2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il PEG 2023/2025;

 con propria deliberazione n. 114 del 22/08/2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il PIAO 2023/2025;

Tenuto conto della deliberazione di G.C. n. 80 del 30/06/2023 che ha approvato il nuovo 
funzionigramma dell’Ente;

Dato atto che:
-      con determinazione del responsabile della ripartizione servizi finanziari e 

personale n. 49 (R.G. n. 203) del 23/05/2023 è stata indetta pubblica selezione ed 
approvato il relativo avviso, per l'individuazione del candidato alla costituzione di 
n. 1 rapporto di lavoro a tempo pieno e determinato, art. 110, comma 1, del D. Lgs. 
n. 267/2000, ex cat. D, di Responsabile della Ripartizione Servizi Sociali, 
Culturali, Pubblica Istruzione e Sport;



2

-      con determinazione del responsabile della ripartizione servizi finanziari e 
personale n. 59 (R.G. n. 251) del 27/06/2023 è stata nominata la commissione 
esaminatrice della procedura succitata;

-    con determinazione del responsabile della ripartizione servizi finanziari e personale 
n. n. 66 (R.G. n. 281) del 10/07/2023 sono stati ammessi a sostenere il colloquio 
tutti e sette i candidati che hanno presentato domanda ai fini della sopra riportata 
selezione; 

- con determinazione del responsabile della ripartizione servizi finanziari e 
personale n. 75 (R.G. n. 351) del 28/08/2023 sono stati approvati i verbali (n. 2) 
della selezione per l’individuazione del candidato alla costituzione di n. 1 rapporto 
di lavoro a tempo pieno e determinato, ex cat. D, di Responsabile della 
Ripartizione Servizi Sociali ai sensi dell’art. 110, comma 1 del D.Lgs. n. 
267/2000;

Vista la deliberazione di G.C. n. 115 del 30/08/2023 avente come oggetto: “Presa atto 
determinazione Responsabile Servizi Finanziari e Personale - RG 351/2023 esito selezione - ex 
art. 110, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 - Responsabile ripartizione servizi sociali”;

Visto l'art. 110 “incarichi a contratto”, del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l’art. 56 bis “incarichi a contratto” dello Statuto comunale come da ultimo modificato 
con deliberazione di C.C. n. 11 del 14/10/2021;  

Visto l’avviso di selezione che così recita: “Il Sindaco, previa delibera di Giunta, individua con 
proprio provvedimento, adeguatamente motivato, il candidato ritenuto più idoneo, per la sua 
comprovata esperienza pluriennale e specifica professionalità, al conferimento dell’incarico. 
La scelta del Sindaco resta, comunque, essenzialmente fiduciaria”; 

Visto il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi di questo Ente;

Vista la selezione operata dalla commissione, giusti verbali trasmessi con nota prot. n. 14890 
del 30/08/2023, che ha valutato i candidati secondo quanto stabilito dai criteri dell’avviso di cui 
alla determinazione del responsabile della ripartizione servizi finanziari e personale n. 49 del 
23/05/2023, assegnando, a conclusione dell’istruttoria, alla dottoressa Antonietta Dominello un 
punteggio superiore rispetto agli altri candidati;

Ritenuto, sulla base dell’esito della predetta selezione, di individuare nell’esercizio delle 
facoltà riconosciute dall’ordinamento negli atti di nomina a contenuto fiduciario, nel candidato 
Dott.ssa Antonietta Dominello il profilo maggiormente idoneo ai compiti da espletare con 
l’incarico da affidarsi;

Vista la dichiarazione di insussistenza delle cause di incompatibilità e di inconferibilità ai sensi 
del decreto legislativo n. 39/2013, acquisita in atti di cui al protocollo dell’ente 15092/2023

Richiamato l’art. 50, comma 10, del D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto lo Statuto comunale;

DECRETA



3

Per le motivazioni sopra esposte:

1) Di prendere atto dell’esito della selezione operata dalla commissione (giusti verbali 
trasmessi con nota prot. n. 14890 del 30/08/2023) di cui alla deliberazione di GM. N. 115 del 30 
agosto 2008;

2) Di conferire alla Dott.ssa Antonietta Dominello, in atti identificata, l’incarico a tempo 
determinato ai sensi dell’art. 110, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, di Responsabile della 
Ripartizione Servizi Sociali;

3) Di dare atto che l’incarico avrà durata fino alla scadenza del mandato del Sindaco;

4) Di assegnare, a seguito dell’assunzione, al citato responsabile, le funzioni, i compiti e le 
attività connesse e inerenti i servizi della Ripartizione Servizi Sociali così come individuata nel 
vigente funzionigramma dell’Ente approvato con deliberazione di G.C. n. 80 del 30/06/2023 
per il raggiungimento degli obiettivi di mandato di cui al PIAO 2023/2025, approvato con 
deliberazione di G.C. n. 114/2023 – Sezione performance e con riferimento alle risorse 
assegnate dell’ambito del PEG di cui alla deliberazione di G.C. n. 113/2023, nonché 
relativamente alle materie trattate, le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

5) Di nominare il predetto soggetto, a seguito dell’assunzione, datore di lavoro ai fini 
dell’applicazione del d.lgs. n.81/2008 e successive modificazioni ed integrazioni, relativamente 
ai locali di pertinenza della rispettiva Ripartizione di appartenenza ed ai dipendenti assegnati;

6) Di nominare, a seguito dell’assunzione, il responsabile titolare del trattamento dei dati e che 
allo stesso competono le prerogative, gli obblighi e le connesse responsabilità previste in tema 
di trattamento dei dati, per i procedimenti e le attività di propria competenza, previste dalle 
vigenti disposizioni, dal regolamento UE 2016/679, con particolare riguardo all’art. 28,  dalle 
disposizioni del garante emanate in materia nonché gli obblighi previsti dall’’art. 68 del 
regolamento degli uffici e servizi cosi come integrato con delibera di GC n.65 del 25.05.2018.

7) Di demandare all’ufficio personale l’incarico per l’adozione degli atti conseguenti;

8) Di demandare altresì la determinazione dell’indennità di posizione a successivo atto 
giuntale, previa pesatura delle posizioni.

Il SINDACO
F.to Dott. Michele Tripodi


